
  

 

 

 

 

 

         

  

                                        

   

    

     

 
 

      

     

     今年もふるさと館を会場に、夏祭りを 

    開催いたします。さまざまなイベントを 

    用意してお待ちしております。当日ご来 

場の皆様には、プレゼントもご用意して 

    おります。皆様おそろいで夏祭りにお出 

でください。 

     詳細は、夏祭りのチラシをご覧下さい。 

     

    ☆駐車場は、旧公民館、健康広場等を 

ご利用下さい。 

 

                                  

 

 

 

 

      この度、遺族会として下記により境町の 

忠魂碑を清掃し、参拝することにいたしま 

した。 

   ご多忙の折とは存じますが、今年もご参 

拝くださるようご案内申し上げます。 

 

記 

     【日 時】 ８月７日(木) 午前９時 

      【場 所】 境町健康広場 忠魂碑前 

             

             

 

 

 

 

 

平成２６年８月１日 発 行 

横 手 市 上 境 字 谷 地 中 144－1        

     境 町 公 民 館 ＴＥＬ 36－1200 

               ＦＡＸ 32－7875 

     境 町 簡 易 郵 便 局 ＴＥＬ 36－2462 

 

 

 

ハンギングバスケット教室 

７月８日、谷口みゆきさん（平和町： 

１２Ka 月)を講師にハンギングバスケッ 

ト製作の仕方と管理方法を教えていただ 

きました。今回は、トレニアやコリウス 

インパチェンスなどの植物９種類を使い、 

花の香りを楽しみながら、作業しました。 

少し難しい所もありましたが、谷口さん 

にポイントを教えていただきながら、素 

敵なバスケットが完成しました。 

 

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

横手遺族会 皆方 倉 吉 

      泉  信太郎 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

気温、湿度が高い日などは特に注意が必要 

です。熱中症にならないよう、こまめに水分 

補給を心がけましょう。また、大量に汗をか 

いた時は塩分補給も忘れずに。 

   ◇熱中症の対応･･･ 

涼しい場所へ移動し、身体を冷やす。 

    水分・塩分を補給する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 

      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

≪ 男の料理教室 ≫ 

日 時：８月８日(金) 18：00 

   場 所：ふるさと館 調理室 

   内 容：和風冷製パスタ他  

 

  ≪ 健 康 講 座 ≫ 

   日 時：８月２７日(水) 13:30～15:00 

   場 所：ふるさと館 体験室 

   内 容：らくらく体操/健康講話 

 

 

 

 

 

  ふるさと館、健康広場の利用予約、 

利用申請書を受付けています。ご利用 

予約はお早めにどうぞ。 

 

受付中⇒ ８月・９月・１０月 

 

６月２９日、ふるさと館を会場に、境町生涯学習団体の皆さんによる 「ふるさといきいきフェスティバル」が 

行われました。ステージ部門では、大正琴やハーモニカ、民謡、舞踊、カラオケの発表が行われ日頃の学習の成

果が披露されました。会場には素敵な音色や歌声が響き、観客の皆さんから大きな拍手が送られていました。 

また展示部門では、写真や子ども書道、かな書道、押し花の作品が展示され、多くの皆さんが足をとめ、じっ 

くりとご覧になられていました。 


